Исх.№ 100

«15» мая 2024г.

Молочному союзу Казахстана ОЮЛ
Господину Кожевникову В.Н.

Уважаемый Владимир Николаевич!

Казахстанская выставочная компания Iteca будет рада приветствовать Вас и Ваших коллег в качестве

Почетных гостей 24-ой Казахстанской Международной выставки «Продукты питания, Напитки,
Ингредиенты, Упаковка и Оборудование для пищевой промышленности» – InterFood Astana 2024,
которая пройдет с 29 по 31 мая 2024г. в МВЦ «EXPO» в г. Астана, Казахстан.

В этом году в рамках экспозиции InterFood Astana 2024 более 80 участников из Европейского союза,
Беларуси, Болгарии, Германии Казахстана, Китая, Литвы, Молдовы, России, Сингапура, Туркменистана и
Чешской Республики представят широкий ассортимент продуктов питания, напитков оборудования и
ингредиентов. Впервые партнёром события выступит Европейский Союз в статусе Почетного Региона
выставки InterFood Astana 2024 c запланированным визитом Еврокомиссара. Презентационный павильон
Европейского союза продемонстрирует продукцию производителей из 27 государств-членов ЕС в присутствии
на площадке бизнес-делегации из 40 почетных гостей, предпринимателей агропродовольственного сектора и
представителей отраслевых ассоциаций Евросоюза.

В рамках деловой программы InterFood Astana 2024 традиционно будут обсуждаться ключевые
вопросы, связанные с повышением конкурентноспособности отечественных товаров на мировых рынках,
расширением сбыта продовольственной продукции, а также развитием международного сотрудничества в
сфере торговли и повышение  эффективности  внешнеэкономической деятельности предприятий пищевой
промышленности.

Уважаемый Владимир Николаевич, принимая во внимание важность стратегии развития

перерабатывающей промышленности АПК, в частности, производство национальной продукции и
вывод ее на международные рынки, просим Вас 29 мая:

• Посетить экспозицию в качестве почетного гостя и деловую программу выставки InterFood
Astana 2024;

• Принять участие в качестве делегатов-слушателей Пленарной сессии «Сотрудничество РК и ЕС
в сфере АПК и пищевой промышленности» с участием Еврокомиссара по вопросам сельского
хозяйства и Панельной сессии «Экспорт и импорт на рынке пищевой промышленности –
сотрудничество казахстанских компаний с международными рынками» в качестве слушателя.

 Уверен, что Ваше личное участие и участие Вашей команды не только повысит значимость события,
но и придаст дополнительный импульс для развития отрасли.

Приложение: предварительная деловая программа выставки

Для посещения экспозиции и участия в деловой программе необходимо заранее пройти регистрацию на
сайте interfoodastana.kz используя промокод IFA2024PLS

Выражаем Вам своё почтение и ждем Вас и Ваших коллег на Выставке!
Исп. Алия Сарбасова, тел.: +7 727 258 34 34 вн.257,
e-mail: aliya.sarbasova@iteca.events